



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดยโสธร

ที่ ยส ๗๖๖๐๓/

วันที่ ๓๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตชั้นทางเดิมปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในบ้านไผ่ หมู่ที่ ๓ สี่แยกบ้านนายคำสิน เวฬุวนารักษ์ - นานายสำลี เวฬุวนารักษ์ ตำบลไผ่ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดยโสธร ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร มีพื้นที่ ๙๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลน อนุมัติ.ไผ่กำหนด) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ตั้งไว้ ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นเงิน ๒๙๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางเกศสุดา ทองทา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายชัยฤทธิ์ ดวงบัญชา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- เห็นควรพิจารณา

ลงชื่อ.....

(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

การพิจารณาสั่งการของนายกององค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....

(นางประยูร เวฬุวนารักษ์)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

สรุปบัญชีกำประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตชั้นทางเดิมปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ชื่อสายทาง ภายในบ้านไผ่ หมู่ที่ 3 สี่แยกบ้านนายคำสิน เวฬุวนารักษ์ - นายายสำลี เวฬุวนารักษ์

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 196 เมตร มีพื้นที่ 980 ตร.ม. หนา 0.04 เมตร ตามแบบที่ อบต.ไผ่ กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ประมาณราคาโดย วันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2563

แบบอ้างอิง แบบแนะนำงานทางสำหรับ อบท. จัดทำโดยกรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทถ-2-309/61 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	210,764.16	1.3624	287,145.09	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ				290,145.09	
สรุป คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)				290,000.00	
ตัวหนังสือ (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางประยูร เวฬุวนารักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวฉลวยจิต ในจิต)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางเกศสุตา ทองทา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยฤทธิ์ ดวงปัญญา)

รายละเอียดบัญชีประมาณราคา

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตชั้นทางเดิมปูทับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
ภายในบ้านไม่ หมู่ที่ 3 สีแยกบ้านนายคำสิน เวชวานารักษ์ - นานายสำลี เวชวานารักษ์
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 196 เมตร มีพื้นที่ 980 ตร.ม. หน้า 0.04 เมตร ตามแบบที่ อบต.ไม่ กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม่

สถานที่ตั้ง สายบ้านไม่ หมู่ที่ 3 ตำบลไม่ อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร

ประมาณราคาโดย คณะกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 980 /2563 ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม 2563

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ อ.เมือง เฉลี่ย 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค้ำหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางเดิม	196.00	ตร.ม.	-	-	3.11	609.56	1.3624	4.24	830.46	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (โหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานซุหรือผิวและไหล่ทางเดิมชนที่แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานพื้นทางเดิมชั้นเดิมปรับปรุงคุณภาพด้วยกรรมชาติ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	980.00	ตร.ม.	4.62	6.13	10.75	10,535.00	1.3624	14.65	14,352.88	4 ซม.
	2.3 Asphaltic Concrete	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	980.00	ตร.ม.	192.30	9.47	201.77	197,734.60	1.3624	274.89	269,393.62	4 ซม.
	2.4 Para Asphaltic Concrete	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Para Asphaltic Concrete	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานเครื่องหมายจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว)	6.50	ตร.ม.	-	-	290.00	1,885.00	1.3624	395.10	2,568.12	
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						210,764.16			287,145.09	